https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

Ofício nº 021/2023

4º Batalhão da Polícia Militar

ITGEM – INSTITUTO DOS TORCEDORES DO GRÊMIO DE ESPORTES DE MARINGA,
inscrito no cnpj  30.798.513/0001-50,fundado em 10 de maio de 2018, com sede e foro
nesta cidade de Maringá, na Av. Brasil, 531, zona 08, cep 87050-000, é uma Associação
de direito Privado, sem fins econômico, filantrópico,  assistencial,  esportivo educacional,
sem cunho político ou partidário. Sua finalidade principal é resgatar a historia do Grêmio
Esportes  Maringá.  Desde  2018,  tem  desenvolvido  varias  ações  junto  a  sociedade
Maringaense, por meio de parceria de projetos esportivos de varias modalidades.

Por meio deste ofício comunicamos o 4º Batalhão da Polícia Militar que  estaremos

cumprindo tabela com partidas do 1º Turno  do Campeonato Paranaense de Futebol

2023, que sera realizado no Estádio Regional Willie Davis, no dia 28/05/2023 ás 11h,

GEM X PSTC com público estimado em 2.000 pessoas, onde o acesso do publico será por

meio de ingressos doados a diversas instituição da cidade que venderam a R$20,00 ou

trocaram por alimentos. Salientamos que toda a renda será doada a essas instituições

filantrópicas.

Contamos com a ciência  do 4º Batalhão da Policia Militar, para realizações dessas

partidas e nos colocamos a disposição para esclarecimento no contato (44) 99965-1762

Atenciosamente

Maringá, 23 de  Maio de 2022.

LUIZ ANDRE MACKERT
Presidente do ITGEM

Instituto dos Torcedores do Grêmio de Esportes Maringá
Av.: Brasil, 531 A, Sala 04 – Fone: (44) 99965-1762 – CEP: 87050-465 – Maringá, PR

contato@itgem.com.br

LUIZ ANDRE
MACKERT:03
747295908

Assinado de forma
digital por LUIZ ANDRE
MACKERT:03747295908
Dados: 2023.05.23
11:20:59 -03'00'

Re: PLANO DE ACAO GREMIO MARINGA X PSTC dia 28/05/2023

P/3 do 4º BPM <4bpm-p3@pm.pr.gov.br>
Ter, 23/05/2023 14:48

Para: LUIZ ANDRE MACKERT <lamackert@hotmail.com>

Boa tarde,

Ciente.

Sd. Leidyane,
Aux. P/3 do 4ºBPM

"Esta mensagem e seus anexos contêm informações confidenciais e é destinada exclusivamente às pessoas
e/ou instituições acima indicadas. A divulgação, cópia, distribuição ou, de qualquer forma, utilização
destas informações por pessoas não autorizadas estão sujeitas às penas da lei. Caso você tenha recebido
esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail e, em seguida, elimine-o de seus
registros."

Em 23/05/2023 às 12:01 horas, "LUIZ ANDRE MACKERT" <lamackert@hotmail.com> escreveu:

Segue Plano de Acao entre GREMIO MARINGA X PSTC dia 28/05/2023 as 11 hs.

favor confirmar recebimento do email

Att.

LUIZ ANDRE MACKERT

Assessoria Administrativa

(44) 999651762

PLANO DE AÇÃO Nº 002/2023

Informações Gerais

Partida: GRÊMIO ESPORTES MARINGÁ x  PSTC

Competição: CAMPEONATO PARANAENSE SERIE B 2023

Rodada: 5º ROD.

Data: 28 DE MAIO DE 2023

Horário: 11H00

Local WILLIE DAVIDS

Abertura dos Portões:  9:00h

Organização do evento

Capacidade de operação do estádio: 10.000

Ingressos disponíveis a venda: 4.000

Postos de vendas e trocas de ingressos: NAO

Bilheterias abertas no dia da partida: SIM

Estimativa de público: 2000 PESSOAS

Credenciamento: SIM

Portão de acesso para serviços: SIM

Portão de acesso para imprensa: SIM

Portão de acesso delegações: SIM

Local para delegação visitante: SIM

Portão de acesso arbitragem: SIM

PLANO DE AÇÃO

(Artigo 17 da Lei nº 10.671/03 – Estatuto do Torcedor)

PLANO DE AÇÃO REFERENTE À SEGURANÇA,

TRANSPORTE E CONTIGÊNCIAS PARA A

REALIZAÇÃO DE PARTIDA DE FUTEBOL ENTRE AS

EQUIPES DO GEM - GRÊMIO ESPORTES MARINGÁ

X PSTC – ALVORADA DO SUL - ESTÁDIO

REGIONAL WILLIE DAVIDS, VÁLIDO PELO

CAMPEONATO PARANENSE DA SERIE B - 2023.

2

Estacionamentos internos: SIM

Portões de acesso e setores de público geral: SIM

Portão de acesso e setor da torcida organizada: SIM

Quantidade de catracas por portão: 02

Quantitativo de catraqueiros: 02

Quantitativo de recepcionistas (áreas VVIP, VIP

e Camarotes)

NÃO

Quantitativo de orientadores: NÃO

Quantitativo de segurança privada: 14

Quantitativo de brigadistas: NAO

Médico
(para cada 10.000 torcedores presentes à partida,
em conformidade com o Estatuto do Torcedor, Lei
nº 10.671, de 15 de maio de 2003)

01

Enfermeiro-padrão
(para cada 10.000 torcedores presentes à partida,
em conformidade com o Estatuto do Torcedor, Lei
nº 10.671, de 15 de maio de 2003)

02

Ambulância
(para cada 10.000 torcedores presentes à partida,
em conformidade com o Estatuto do Torcedor, Lei
nº 10.671, de 15 de maio de 2003)

01

Ações de Marketing no entorno do estádio: NÃO

Ações de Marketing no estádio: NÃO

Ouvidoria: NÃO

Serviço de Atendimento ao Torcedor (SAT): NÃO

Torcida Visitante

Ingressos disponíveis: SIM

Estimativa de Público: 40

Postos de vendas e trocas de ingressos: NÃO

Bilheteria(s) aberta(s) no dia da partida: SIM

Portões de acessos: 01 FUNDOS

Observações: NAO

Federação Estadual

Delegado da partida: 01

Quantitativo de orientadores/fiscais: 02

JECRIM: NAO

Ambulâncias: 01

3

Informações: -

Estádio - Infraestrutura

Placar Eletrônico/Telão: PLACAR ELETRONICO

Sistema de som: SIM

CFTV (estádios com capacidade superior a

10.000 torcedores):

NÃO

Assentos marcados: NÃO

Banheiros SIM

Bares e Lanchonetes SIM

Sinalização interna e externa para fluxo de

pessoas

SIM

Ambulatório para o público NAO

JECRIM: NAO

Delegacia de plantão: NÃO

Observações:

ORGÃOS DO PODER PÚBLICO

Polícia Militar

Quantitativo de PM:

Quantitativo de Cavalaria:

Quantitativo de Polícia de Choque:

Horário de início:

Horário de término:

Esquema para torcida organizada mandante:

Esquema para torcida organizada visitante:

Esquema para delegações:

Esquema para arbitragem:

4

Observações:

Polícia Civil

Quantitativo empregado: 0

Delegacia de plantão: NÃO

Horário de início: NÃO

Horário de término:  NÃO

Observações: NÃO HAVERÁ POLICIA CIVIL

Corpo de Bombeiros

Quantitativo empregado: 0

Horário de início: NÃO

Horário de término:  NÃO

Observações: NÃO HAVERÁ BOMBEIRO

Guarda Municipal

Quantitativo de guardas: 0

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Observações: NÃO HAVERÁ GUARDA MUNICIPAL

Companhia de Engenharia de Tráfego

Quantitativo empregado: 0

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Esquema de fechamento de ruas: NÃO

Estacionamentos externos ao estádio: NÃO

Metrô

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Esquema especial: NÃO

Observações: NÃO POSSUI ESSE TRANSPORTE

Trens

Horário de início: NÃO

5

Horário de término: NÃO

Esquema especial: NÃO

Observações: NÃO POSSUI ESSE TRANSPORTE

Ônibus

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Esquema especial: NÃO

Observações: PORTÕES FECHADOS

Estacionamento externo ao estádio

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Esquema especial: NÃO

Observações:

Vigilância Sanitária

Quantitativo empregado: NÃO

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Observações: NÃO HÁ VIGILANCIA PARA A PARTIDA

JECRIM

Quantitativo empregado: 0

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Observações: NÃO TEM

Ministério Público

Quantitativo empregado: 0

Horário de início: NÃO

Horário de término: NÃO

Observações: NÃO TEM

6

Maringá, 23 de Maio  de 2023.

                                              Nome: LUIZ ANDRE MACKERT

GRÊMIO DE ESPORTES MARINGÁ

 Policia Militar

LUIZ
ANDRE
MACKERT:0
374729590
8

Assinado de forma
digital por LUIZ
ANDRE
MACKERT:037472
95908
Dados: 2023.05.23
11:54:31 -03'00'